
 
 

 

 

 

муниципального образования 

«Сухиничский район» 
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

От 08.10.2018                                                                                        № 811 
 

 

  

 

  

 

Во исполнение постановления Губернатора Калужской области от 

26.07.2018 №338 в целях оказания помощи молодёжи Калужской области в 

профессиональной ориентации, повышения её мотивации к обучению и 

трудовой деятельности по профессиям (специальностям), востребованным на 

региональном рынке труда, администрация муниципального района 

«Сухиничский район» П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 

1. Провести в октябре 2018 - феврале 2019 года в Сухиничском районе 

профориентационную акцию «Выпускник - 2019 года». 

2. Утвердить план профориентационной акции "Выпускник - 2019 года" 

(Прилагается). 

3. Отделу по делам молодежи, физкультуры и спорта администрации МР 

"Сухиничский район" (О.Н.Терехина), отделу образования администрации МР 

(Т.А.Абрамова) организовать проведение мероприятий профориентационной   

направленности на территории МР "Сухиничский район". 

4. Рекомендовать ГКУ КО «Центр занятости населения Сухиничского района» 

(Т.И.Пантюхина) оказывать всестороннюю помощь в организации 

профориентационных мероприятий.  

5. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий и учреждений 

принять участие в проведении мероприятий по профессиональной ориентации 

учащейся молодежи. 

6.  Редакции газеты "Организатор" (Е.А.Гусева) регулярно размещать 

материалы о проводимой акции "Выпускник - 2019 года" на территории МР 

"Сухиничский район". 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Заместитель главы администрации  

муниципального образования 

" Сухиничский район"                                                         Е.Н. Пастарнакова 

О проведении профориентационной 

акции "Выпускник – 2019"  на 

территории МР "Сухиничский 

район"  



 

 

 

Приложение   

к постановлению    

администрации МР 

«Сухиничский район» 

От 08.10.2018 № 811 
 

ПЛАН  

ПРОФОРИЕНТАЦИОННОЙ АКЦИИ  "ВЫПУСКНИК 2019 года" 
 

№ Мероприятие  Время и 

место 

проведения 

Ответственный за 

организацию 

1 Проведение совещания с руководителями 

предприятий и организаций по 

подготовке и участию  в акции 

"Выпускник 2019" 

октябрь А.Н.Сковородников  

Т.И.Пантюхина  

 

2 Участие в проведении чемпионата 

WorldSkills 

16 октября Т.А. Абрамова 

С.В. Денисов 

3 Участие в областной ярмарке вакансий 

учебных и рабочих мест 

18 октября 

г.Калуга 

Т.А.Абрамова  

4 Экскурсии учащихся на предприятия 

района 

октябрь - 

ноябрь  

директора ОУ 

5 Организация встреч с передовиками 

производств 

 ноябрь - 

декабрь 

директора ОУ 

6 Организация экскурсий для учащихся 

общеобразовательных школ 

Сухиничского района по профильным 

маршрутам 

 По 

отдельному 

графику 

Т.А. Абрамова 

Т.И. Пантюхина  

7 Экскурсии в рамках 

профориентационного проекта МКОУ 

«Средняя школа №4» «Железная дорога – 

будущее молодых» 

октябрь 

2018 – 

февраль 

2019 

О.П. Потапчук  

Е.В.Тимошина 

волонтеры школы 

8 Акция Молодежного Совета 

 «Дни стажеров» 

ноябрь  О.Н.Терехина 

9 Профориентационное  мероприятие 

«Парад  профессий» 

9 ноября 

ДДТ 

Н.П.Васильева 

10 

 

Ярмарка вакансий учебных и рабочих 

мест  

 

13 ноября в 

14.30 час.  

РДК 

О.Н.Терехина  

Т.И. Пантюхина  

11 День открытых дверей  в ГБПОУ КО 

"Колледж транспорта и сервиса"  

14 ноября   

КТС    

С.В. Денисов 

12 Проведение профориентационных 

мероприятий учреждениями культуры 

октябрь - 

ноябрь 

О.Н.Золотова  

13 Участие в областном родительском 

собрании 

Февраль 

2019 

Т.А.Абрамова  

 


